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Förslag till beslut
Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att anta förslaget till yttrandet från förvaltningen som 
sitt eget.

Sammanfattning av ärendet
Kommunstyrelsen har begärt samhällsbyggnadsnämndens yttrande över VA- och 
vattentjänstplanen.

Förvaltningen bedömer att VA- och vattentjänstplanen på ett välbalanserat sätt beskriver de 
viktigaste förutsättningarna för Ekerö kommuns fortsatta utveckling. Kommunen har, på 
flera sätt, unika förutsättningar för sin utveckling genom sin närhet till Stockholm och den 
tydliga landsbygdskaraktär som finns och som kräver avvägningar i VA- och 
vattentjänstplanen.

När förbifarten färdigställs kommer troligtvis byggtrycket öka och med större andel 
nybyggnation vill förvaltningen ändå uppmärksamma risken med att tillåta bebyggelse med 
enskilda VA-lösningar i större utsträckning. VA- och vattentjänstplanen har en inriktning för 
utbyggnad vid nya exploateringar under punkt 4.1.4 och förvaltningens bedömning är att de 
olika gränserna för antal bostäder i exploateringar med enskilda VA-lösningar bör användas 
med försiktighet.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande – Yttrande över remiss – VA- och vattentjänstplan, 2024-05-06
Yttrande – Yttrande över remiss – VA- och vattentjänstplan, 2024-05-06
Samrådsförslag VA- och vattentjänstplan 2024, 2024-04-15

Ärendet
Kommunstyrelsen har begärt samhällsbyggnadsnämndens yttrande över VA- och 
vattentjänstplanen.

Lagen om allmänna vattentjänster (LAV) anger att kommuner efter den 31 december 2023 
ska ha en aktuell vattentjänstplan som tillämpas. Vattentjänstplanen ska visa hur kommunen 
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långsiktigt planerar för att tillgodose behovet av allmänna vattentjänster samt vilka åtgärder 
som ska vidtas för att den allmänna

VA-anläggningen ska fungera vid skyfall. Ekerö kommun har valt att slå samman VA-planen 
med vattentjänstplanen till en VA- och vattentjänstplan.

En VA- och vattentjänstplan utgör grunden i en strategisk och långsiktig kommunal VA-
planering. Planen utgör ett viktigt verktyg för att belysa problem och prioritera åtgärder för 
att kostnadseffektivt möta alla de utmaningar som kommuner står inför. En väl fungerande 
vatten- och avloppsförsörjning är en grundläggande förutsättning för en god livskvalitet och 
ett hållbart samhälle.

Förvaltningens enheter har deltagit i framtagandet av förvaltningens gemensamma förslag 
till VA- och vattentjänstplan. Remissen har skickats till alla nämnder och enheterna svarar 
därför på remissen via de nämnder där verksamheten är sorterad under vid yttranden.

Beslutet expedieras till
Planeringsenheten

Patrik Åhnberg Alf Olsson 
Tf miljö- och stadsbyggnadschef Teknisk chef
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